СМОРГОНСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	РЕШЕНИЕ

11 февраля 2020г. № 131
	Об утверждении текущего графика реализации энергоэффективных мероприятий жилых домов на 2020 год

На основании пункта 3 Положения о порядке проведения энергоэффективных мероприятий, возмещения затрат на их реализацию, утвержденного постановления Совета Министров Республики Беларусь от 5 декабря 2019 г. № 839, Сморгонский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить текущий график реализации энергоэффективных мероприятий жилых домов на 2020 год (прилагается).
2. Коммунальному унитарному предприятию «Жилищная ремонтно-эксплуатационная служба Сморгонского района» обеспечить реализацию энергоэффективных мероприятий согласно утвержденному текущему графику реализации энергоэффективных мероприятий жилых домов на 2020 год.

2. Контроль за ходом выполнения настоящего решения возложить на отдел жилищно-коммунального хозяйства Сморгонского районного исполнительного комитета и заместителя председателя Сморгонского районного исполнительного комитета по курируемой сфере.
Председатель                                                                   Г.В.Хоружик
Исполняющий обязанности

управляющего делами                                                    Г.Г.Булыга
               УТВЕРЖДЕНО

               Решение         Сморгонского

               районного исполнительного

               комитета

               11.02.2020 № 131

Текущий график реализации энергоэффективных мероприятий жилых домов на 2020 год

	№ п/п
	Адрес
	Теплопотреб-ление, кВт*ч/м2
	Класс энергоэффек-тивности
	Ориентировочная стоимость реализации энергоэффектив-ных мероприятий на 1 м2, рублей
	Ориентировочная стоимость реализации энергоэффективных мероприятий, рублей
	План финансирования 2020 года, рублей

	в том числе

	бюджет
	средства собственников жилых помещений

	1.
	ул. Якуба Коласа, д. 113, корп. 2 в г. Сморгони
	119,1
	Е
	85,9
	188 500,0
	94 250,0
	94 250,0

	2.
	ул. Тракторная, д. 20 в г. Сморгони
	111,0
	Е
	131,3
	147 000,0
	73 500,0
	73 500,0

	3.
	ул. Советская, д. 6, аг. Залесье (отсутствует центральное отопление)

	315,4
	185 000,0
	92 500,0
	92 500,0

	ИТОГО

	520 500,0
	260 250,0
	260 250,0

* в жилых домах с центральным отоплением